
Tie esam mēs

Uz mūsu planētas mīt miljoniem bērnu, pat 
tuksnešos, mūžamežos, ledājos un kalnos.  
Anna un Tibo dzīvo lielā pilsētā. Neviens bērns 
nelīdzinās otram: ir lieli, mazi, apaļīgi vai tievi, ar 
gaišu vai tumšu ādas krāsu, ar melniem,  
blondiem vai rudiem matiem. 

Ikviens cilvēks ir neatkārtojams, un tomēr mēs esam 
līdzīgi: visi elpojam, ēdam, dzeram un guļam.  
Un arī šajā pasaulē visi ierodamies vienādi. 



Dažu mēnešu laikā bērniņš iemācās sēdēt, rāpot un 
beidzot arī staigāt. Drīz viņš jau prot spēlēties, pats 
paēst un izrunāt pirmos vārdiņus. 

Tibo patīk aplūkot savas 
fotogrāfijas, kurās viņš redzams 
kā mazs bērns. Vai, cik sīciņš  
viņš kādreiz bija! Toties tagad  
Tibo ir pat lielāks par Annas  
māsu, lai gan tikai uz pusi  
tik liels kā tētis. 

Apmēram 20 gadu 
vecumā tavs augums 
sasniegs savu galīgo 
garumu.

Mati un nagi ci lvēkam aug visas 
dzīves garumā

Tā mēs augam!

Tibo pirmie zobiņi

Deviņu mēnešu vecumā

Kārtībā!

Mamma

Tibo



Kādi izskatās mūsu kauli?

Mūsu ķermeni balsta kauli un to 
savienojumi jeb skelets. Kauli 
notur ķermeni taisnu un aizsargā 
svarīgus orgānus. Galvaskauss 
apņem smadzenes kā ķivere. 
Sirds un plaušas atrodas 
krūškurvī, ko veido ribas.  
Mēs nevaram savus kaulus  
redzēt, taču lielāko daļu no  
tiem varam sataustīt.  
Kur atrodas tavs ceļa kauliņš?  
Mēģini atrast!

Kauli ir apasiņoti un aug līdz ar 
tevi, kamēr tu kļūsti pieaudzis. 
Salauzts kauls var atkal saaugt. 
Rentgena attēlā ārsts labi redz 
lūzuma vietu. Kauls tiek salikts 
kopā un nostiprināts ar stingru 
pārsēju. To drīkstēs noņemt tad, 
kad lūzums būs sadzijis. 

Vienīgais, kas no tava 
skeleta ir redzams,  
ir zobi.

Mugurkaulam ir veselīgi, ja tu:

Un kas šeit sēž?

Kurš kauls 
ci lvēka skeletā ir 

vislielākais?

Kura dzīvnieka 
skelets tas ir?

ieliec muguru...               ...un uzmet kaķa kūkumu

pīle

čūska

ci lvēks


